

Ημερήσια

ΗΜΕΡΑ

Το μόνο ασφαλές καταφύγιο πρό το μεγάλο κεφάλαιο είναι ώρα οι 'Ηνωμένες Πολιτείες

ΠΟΛΛΟΙ ΟΙ ΚΙΝΔΥΝΟΙ ΣΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. «Ποτέ πριν από τον πόλεμο δεν έφταναν τόσα πολλά ξένα κεφάλαια στις Ηνωμένες Πολιτείες, όσο σήμερα», υποστηρίζει ο μισθολογικός ανάλυτης της «Τάιμς». Τα κεφάλαια αυτά προέρχονται από επενδύσεις και επενδύσεις, όπως επενδύσεις σε πετρελαιοπηγές, Τζέξερ, τα ξενοδοχεία της Ευρώπης, στα ακίνητα του Λονδίνου, στα τράπεζες του Λονδίνου.

Για τους 'Ιταλούς μεγαλοεπιχειρηματίες, που τρέχουν μισθολογικά από τη Μαρία ή τις «Ευρωπαϊκές Τράπεζες», η 'Ελβετία δεν αποτελεί παρά μια λύση προσωρινή καταφύγιο, μέχρι να φύγουν από την Ευρώπη, αλλά τους στις 'Ηνωμένες Πολιτείες, όπου αγοράζουν διαμερίσματα και εξοχικά, κατοικίες και επιδοτούνται στους επιχειρηματίες κλάδους, όπου από παλιά διασπείρουν: εργοστάσια κατασκευής παπουτσιών, υφαντουργεία, εστιατόρια.

ΜΕΓΑΛΗ ΑΓΟΡΑ

Ο φόβος, όμως, των απανταχού δεν είναι ο μόνος κίνητρος για τους μεγαλοεπιχειρηματίες που επενδύουν τα χρήματά τους στην 'Ελλάδα, αλλά και στην 'Ελβετία, όπου οι 'Ηνωμένες Πολιτείες έχουν εγκαταστήσει στο εξωτερικό, με τα τέλη του Δεύτερου Παγκοσμίου Πολέμου.

Από το 1974, οι ξένες επενδύσεις στις 'Ηνωμένες Πολιτείες αυξάνονται κατά 130% το χρόνο. Κατά το τέλος του 1978 οι ξένες επενδύσεις κατά 200 δις δολάρια, ενώ οι επενδύσεις των πολυεθνικών εταιριών, που οι 'Ηνωμένες Πολιτείες έχουν εγκαταστήσει στο εξωτερικό, με τα τέλη του Δεύτερου Παγκοσμίου Πολέμου.

Οι μεγαλύτεροι και κυριότεροι επενδυτές στις 'Ηνωμένες Πολιτείες, είναι έξι και μερικά χρόνια, οι ετήσιες επενδύσεις τους περνούσαν από το περσινό Κόλιν, που διέθεταν τότε χρήματα, ώστε να συγκεντρώσουν όλα οι οίκοι και κερδοφόρες επιχειρήσεις. Οι χρηματιστές της Σουουίτς 'Αραβίας, του Κουβέιτ και του 'Αμπου Ντάβις έχουν ήδη εξαλείψει τις 'Ηνωμένες Πολιτείες 50 δις δολάρια, που τα έχουν επενδύσει κυρίως σε ακίνητα και σε χρηματιστηριακές αξίες.

Μετά τους 'Αραβες, η δεύτερη θέση κατέχουν οι Γερμανοί. Η 'Φολκσβάνγκεν' σχεδιάζει να εδρεύσει 250 εκατομμύρια δολάρια, για την κατασκευή ενός εργοστασίου αυτοκινητών στο Νιού Στάντον της Πενσυλβανίας. Η 'Χημική βιομηχανία 'Μπάρνερ' έθεσε κάτω από τον 'Ελεγχό της την αμερικανική εταιρία 'Μάιλς Λαμπαρόντ', ενώ η 'Γόσον' αγοράζει την αμερικανική βιομηχανία 'Μπάρνερ' για 300 εκατομμύρια δολάρια.

Αλλά και οι Γάλλοι ανακάλυψαν την ελπίδα της επένδυσης τους στην Ελλάδα. Στη βαριά βιομηχανία, η Μισελόν βρίσκεται στο στάδιο κατασκευής πολλών εγκαταστάσεων της στο νότιο της 'Αμερικής, ή 'Ρόσβαλ' (ήδη δυναστεία των 'Ρόσβαλ' έθεσε κάτω από τον 'Ελεγχό της την αμερικανική εταιρία 'Κόνσταντ', ή 'Κρεβόλ' - Λουάρ αγοράζει μετοχές της αμερικανικής μεταλλουργίας 'Στό Μπέρντον, ή γαλλική 'Ροσβαλ' κατασκευάζει, ενώ η 'Μουλινέ' και η 'ΣΕΒ' κατασκευάζουν στην 'Αμερική οικιακές συσκευές και μηχανήματα σκευής. Σύμφωνα με την επίσημη 'Επιθεώρηση Γερμάν' οι Εύρω παίοι, οι Γαλλοί και οι Λατινοαμερικανοί αγοράζουν κτήματα στις 'Ηνωμένες Πολιτείες, αξίας 700 εκατομμύρια δολάρια.

Αλλά, η πιο θεαματική είσοδο ξένου κεφαλαίου στις 'Ηνωμένες Πολιτείες, παρατηρείται στον πρωτεύοντο τομέα. Οι ξένες Τράπεζες δεν περιορίζονται στο να ανοίγουν παραρτήματά τους στις 'Ηνωμένες Πολιτείες, αλλά αγοράζουν τις αμερικανικές τράπεζες. Έδω και μερικά χρόνια, οι ξένες τράπεζες της Καλιφόρνιας. Καί το 1974, έξι ευρωπαϊκές τράπεζες αγόρασαν την 'Φορντλιν Νάσιοναλ Μπάνκ'. Το 1972, υπήρχαν στις 'Ηνωμένες Πολιτείες 52 ξένες τράπεζες. Σήμερα, ο αριθμός τους έχει ξεπεράσει τα 100.

Με εισπράξεις των διαρκών είσοδη των έλπιζει η Π.Γ.Ε. να κόμει τις μεταγραφές

ΟΦΕΙΛΟΝΤΑΙ ΜΙΣΘΟΙ ΕΙΣ ΠΑΙΚΤΑΣ

Η Παναχαϊκή στο τέλος του μηνός θα θέσει στην κυκλοφορία τα δελτία εισίτηρια του πρώτου σεχούς πρωταθλήματος και με τα χρήματα που θα εισπράξει θα αντιμετωπίσει άμεσες ανάγκες, όπως οι μεταγραφές και άλλα χρέη. 'Επίσης ο στόχος της διοίκησης είναι να εξοφλήσει ώριμα μικροποσά που οφείλει στους ποδοσφαιριστές από το πρωτάθλημα που έληξε για να μην αντιμετωπίσει κινδύνους πρόβλημα στην νέα περίοδο.

Συνεπικριμένα διοικητικές παράγοντας έδωσαν ότι οι ώριμα ποσά ποδοσφαιριστών 10 - 25.000 δρχ. και θα επιδοθούν το ταχύτερο να εξοφληθούν. 'Επίσης επιθυμία της Παναχαϊκής είναι να κληρωθεί να πείσει στην άρκη του πρωταθλήματος τις μεγάλες ομάδες, για να ενισχυθεί το ταμείο της και να αντιμετωπίσει άμεσους τις οικονομικές εκκρεμότητες.

Αναθετα η Παναχαϊκή δεν ενοχλήθηκε από περσινό πρωτάθλημα και έλασε πολλά χρήματα, διατηρώντας βαθμολογικό ενδιαφέρον ως αμερικανική παικτολόγος.

Παράλληλα η ημερήσια του γηπέδου από τα έσοδα της ομάδας με την Καστοριά (2-2) και η υποκρίση της να πείσει την ομάδα μακριά από την Πάτρα, απέφεραν στο ταμείο της μια ενός εκατομμύριου.

Αυτά συνέβαλαν στο να δημιουργηθεί μια αναμενόμενη οικονομική κρίση. 'Επίσης πέτυχε διαπραγματεύσεις με την Παναχαϊκή - 5 εκατομμύρια για μεταγραφές παικτών, ενώ εφέτος η ομάδα θα άρκεσθαι περισσότερο στο δικό της έμφυτο υλικό με άριστες άμεσες απαραίτητες μεταγραφές.

Έξ' άλλου η Παναχαϊκή δεν πρόκειται να παραιτηθεί από το κανόνα ποδοσφαιριστή εκτός από τους Δελφίνους - Κυρία.

ακό, οι οποίοι για διάφορες αιτίες δεν μπόρεσαν να βοηθήσουν την ομάδα.

'Επίσης εάν σπουδαία μεταγραφή χαρακτηρίζεται η επάνοδος του Παπαγιαννίδη, ο οποίος απολύεται τον Αύγουστο και προβλέπεται να αποτελέσει μια μεγάλη μονάδα στην Παναχαϊκή.

Τέλος στην ομάδα θα επανέλθουν και οι νεαροί ταλαντούχοι Διαμαντόπουλος, που είχε παραχωρήσει πέρσι για ένα χρόνο στο 'Πάτρας καθώς και ο Σκάνδαλος από την Ουέλλα.

Οι Παπαγιαννίδης, Σκάνδαλος, Διαμαντόπουλος, προβλέπεται να ενισχύσουν την Παναχαϊκή, γιατί πρόκειται για παίκτες μεγάλης αξίας.

Η ΑΕΚ προσέλαβε προπονητή τον Κ. Φέρεντς Πούσκακ

ΑΘΗΝΑΙ, (ΑΠΕ). Η ΑΕΚ προσέλαβε σαν προπονητή της ομάδας της τον Φέρεντς Πούσκακ, ο οποίος αναμένεται να διοικήσει τις 4 χύδες το έτος, να μην αφήσει στην 'Αθήνα, για να υπογράψει συμβόλαιο και να αναλάβει τα νέα του καθήκοντα.

Την Τρίτη κλήρωση αγώνων Α' εθνικής

Την προσεχή Τρίτη 27 τρέχοντος θα διενεργηθεί στα γραφεία της ΕΠΟ η κλήρωση των αγώνων πρωταθλήματος Α' εθνικής.

Στην κλήρωση θα μεράσουν και οι εκπρόσωποι των ενδιαφερομένων σωματείων.

Ο ΔΙΑΣΗΜΟΣ ΒΟΤΑΝΟΛΟΓΟΣ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΦΗΜΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΕΑΣ

εύρισκεται με τα βότανα του Ταυγέτου στο ξενοδοχείο 'Κέντρον' Πύργου 'Ηλείας, τηλ. 22-733. Θα παραμείνει μέχρι τέλος 'Ιουνίου και μετά θα αναχωρήσει εις Καλαμάτα.

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΑΞΙΔΙΩΝ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ "ACHAIA-TRAVEL & TOURS,"

ΕΚΔΙΔΟΜΕ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ
ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ: ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ
QUANTAS, T.W.A., BRITISH
LUFTHANSA, ALITALIA
AIR FRANCE K.T.L.
MEMBER
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΕΣ ΕΚΔΟΜΕΣ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ
Κρατήσεις - Πληροφορίες:
ΤΗΛΕΦ. 271-205 - 222-629
ΟΔΟΣ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 7 - ΠΑΤΡΑ

ΕΚΔΟΜΕΣ

ΓΙΑ ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ, ΜΕ ΤΗΝ ΕΓΓΥΗΣΗ:
"MANOS" - "HORIZON"
"ΓΚΙΝΗΣ" - "SIROCCO"
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ
ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΘΕΣΕΩΝ:
ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΑΞΙΔΙΩΝ
"AQUARIUS,"
NORMAN 1 - (Έναντι 'Αγ. Διονυσίου)
ΤΗΛΕΦ. 421-500 και 422-555 - ΠΑΤΡΑ

'Ιταλία - Βραζιλία για την 3η θέση του Παγκοσμίου Κυπέλλου 1978

ΑΥΡΙΟ Ο ΜΕΓΑΛΟΣ ΤΕΛΙΚΟΣ ΟΛΛΑΝΔΙΑΣ - ΑΡΓΕΝΤΙΝΗΣ

ΜΠΟΥΕΝΟΣ Α΄ΥΡΕΣ, 'Ο 'Ιταλός διαιτητής Γκαβέλλα θα διενεργήσει αύριο Κυριακή τον τελικό αγώνα του παγκοσμίου ποδοσφαίρου Κυπέλλου μεταξύ 'Ολλανδίας και 'Αργεντινής, με έπαυτες γραμμών, τον Αυστριακό Λινγκάιερ και τον Ουρουγουανό Μπαρέτο, ενώ τον σημερινό αγώνα μεταξύ Βραζιλίας και 'Ιταλίας για την τρίτη θέση θα διενεργήσει ο 'Ισπανός Κλέν με έπαυτες τον Ούγγρο Πιλάτσι και τον Μεξικανό 'Αρκοίντα.

Εν τώ μεταξύ όλα είναι έτοιμα για τους δύο μεγάλους αγώνες της τελικής φάσης του Μουντιάλ 1978. Και οι δύο αγώνες θα μεταδοθούν από την ΕΡΤ «ζωντανά» στις 8.30 μ. μ. σήμερα και αύριο.

Ο σημερινός αγώνας 'Ιταλίας - Βραζιλίας, που είναι για την τρίτη θέση στο παγκόσμιο κύπελλο, προβλέπεται συναρπαστικός, οι δε προβλέψεις είναι φηφί - φηφί και για τους δύο αντιπάλους, ενώ για τον σίγουρο μεγάλο τελικό 'Ολλανδίας - 'Αργεντινής, οι «ειδητοί» δίνουν περισσότερες πιθανότητες να επικρατήσει η 'Ολλανδία, που πήρε την πρόκριση από τους 'Ιταλούς με εντυπωσιακό φινις στο 6' ημιχρόνιο. Πάντως, σύμφωνα με τους κανονισμούς της διοργάνωσης οι ομάδες ελλείποντες τότε θα δοθεί παράταση με δύο ημίχρονα διαρκείας 15' το καθένα. Αν και μετά την ήτωση παράταση ή

Η TV
ΣΤΟ ΜΟΥΝΤΙΑΛ
ΣΑΒΒΑΤΟΝ
24 ΙΟΥΝΙΟΥ
ΩΡΑ 8.50 Μ.Μ.
ΙΤΑΛΙΑ - ΒΡΑΖΙΛΙΑ
(Ζωντανό ΕΡΤ)

αγώνας είναι ισόπαλος, τότε θα επαναληφθεί ο τελικός. 'Αντίθετα σε περίπτωση που ο σημερινός αγώνας για την 3η θέση λήξει ισοπαλία και μετά την ήτωση παράταση, δεν πρόκειται να επαναληφθεί. Η ομάδα που θα καταλάβει την 3η θέση θα κερδίσει από κενή μάχη πέντα.

Το πρόγραμμα των αγώνων τοπικού πρωταθλήματος μπάσκετ

Η τοπική επιτροπή κατάρτισε το πρόγραμμα του 6' γύρου του τοπικού πρωταθλήματος μπάσκετ ανδρών που αρχίζει σήμερα το απόγευμα και θα λήξει το Σάββατο 8 'Ιουλίου ως ακολούθως:
Σήμερα γήπεδο ΕΑΠ ώρα 7 μ.μ. Κεραινός - Απολλωνιάδα. Γήπεδο 'Απόλλωνος ώρα 7 μ.μ. 'Εθνικός - Σκαγιόπουλο. Κυριακή 25/6 γήπεδο Παναχαϊκής ώρα 7 μ.μ. Παναχαϊκή - Ε.Φ. Αιγίου. Γήπεδο 'Απόλλωνος ώρα 7 μ.μ. 'Απολλωνιάδα - 'Αχιλλεύς. Δευτέρα 26/6 γήπεδο Σκαγιόπουλο ώρα 8 μ.μ. Σκαγιόπουλο - Κεραινός. Γήπεδο 'Απόλλωνος ώρα 8 μ.μ. 'Εθνικός - Παναχαϊκή. Πέμπτη 29/6 γήπεδο ΕΑΠ ώρα 7.30 π.μ. Ε.Φ. Αιγίου - 'Απολλωνιάδα. Γήπεδο ΕΑΠ ώρα 8.30 μ.μ. 'Αχιλλεύς - 'Εθνικός. Γήπεδο Παναχαϊκής ώρα 8 μ.μ. Παναχαϊκή - Σκαγιόπουλο. Παρασκευή 30/6 γήπεδο 'Απόλλωνος ώρα 8 μ.μ. 'Εθνικός - Κεραινός. Σάββατο 1/7 γήπεδο Σκαγιόπουλο ώρα 8 μ.μ. Σκαγιόπουλο - Ε.Φ. Αιγίου. Γήπεδο 'Απόλλωνος ώρα 8

μ.μ. 'Απολλωνιάδα - Παναχαϊκή. Κυριακή 2/7 γήπεδο ΕΑΠ ώρα 8 μ.μ. Κεραινός - 'Αχιλλεύς. Γήπεδο 'Απόλλωνος ώρα 8 μ.μ. 'Εθνικός - Ε.Φ. Αιγίου. Δευτέρα 3/7 γήπεδο Σκαγιόπουλο ώρα 8 μ.μ. Σκαγιόπουλο - 'Απολλωνιάδα. Γήπεδο ΕΑΠ ώρα 8 μ.μ. Ε.Φ. Αιγίου - Κεραινός. Τετάρτη 5/7 γήπεδο ΕΑΠ ώρα 8 μ.μ. 'Αχιλλεύς - Παναχαϊκή. Γήπεδο 'Απόλλωνος ώρα 8 μ.μ. 'Απολλωνιάδα - 'Εθνικός. Πέμπτη 6/7 γήπεδο ΕΑΠ ώρα 8 μ.μ. 'Αχιλλεύς - Σκαγιόπουλο. Γήπεδο Παναχαϊκής ώρα 8 μ.μ. Παναχαϊκή - Κεραινός. Σάββατο 8/7 γήπεδο ΕΑΠ ώρα 8 μ.μ. 'Αχιλλεύς - Ε.Φ. Αιγίου.

Τοπικός αγών πρωταθλήματος

Για το τοπικό ερασιτεχνικό πρωτάθλημα σήμερα στις 5.30 π.μ. στο γήπεδο 'Ελλάδας ο Α.Ο. Γηροκομείου θα αντιμετωπίσει τον Ροζιανό.

ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΕΡΚΙΔΑ

'Ο εξευτελισμός

ΑΥΤΟ θα πη κυριολεκτικώς όλο κληρωτικό ήλιδόταται! 'Εκεί που ο στρατηγός Βιντέλα είχε να αντιμετωπίσει την παγκόσμια κατακραυγή, αλλά περιοριζόταν στο πολιτικό επίπεδο, τώρα την έχει και στο ποδοσφαιρικό με την παρτίδα του μπάτς 'Αργεντινής - Πέρου (6-0) χάρις στο οποίο η πρώτη θα παίζει στον τελικό αγώνα με την Ολλανδία. Αυτός ο εξευτελισμός του Μουντιάλ με την ήττα των Περουβιανών, αλλά και με την άκαρκτη συμπεριφορά των 'Αργεντινών φιλάθλων που έφθασαν να πετάνε μέσα στον αγωνιστικό χώρο ρολά από χαρτί τουαλέτας, και βροχή πλαστικών, είναι άδικη και ανόητη, για να επισημοποιήσουν τη κερκαλιστή 'Αργεντινική χούντα και σε ένα χώρο (τόν καθαρό ποδοσφαιρικό) που προσπαθούσε να τον χρησιμοποιήσει για ένα γενικότερο εξευτελισμό, για μια εθνική μαρτυρία σε παγκόσμια κλίμακα.

ΠΟΛΥ περισσότερο άφοι αυτό το σκεπτικό, δεν πρόκειται να οδηγήσει στην κατάκτηση του Κυπέλλου αλλά σε έναν άσκη διασυρμό μια και είναι βέβαιο ότι η 'Ολλανδία θα ισοπεδώσει αύριο στο Μπουένος 'Αϊρες την 'Αργεντινή που κατά πάσαν πιθανότητα θα εισπράξει... έντιμος το γύλο που τις πρόσφεραν οι Περουβιανοί. 'Ετσι λοιπόν είναι προφανές ότι με την ομάδα της 'Αργεντινής μετέχουσα στον σημερινό ημιτελικό (κάτι που εδικαιούτο φυσιολογικά) η τιμή θα ήταν ούσιαστικότερη και πρό πάντως αδιόλητη και χωρίς αντίκτυπο για την Βιντέλα. 'Εκτός βέβαια και αν ο δικτάτορας ήθελε πάση θυσία το τρόπαιο του τελικού μόνο για εσωτερική καταπόνηση αδιαφορώντας για τον διεθνή εξευτελισμό. 'Ας έλπισουμε ότι αύριο το απόγευμα οι 'Ολλανδοί, πιεσμένοι, θα γυαλίσουν καλώς παρ' όλη την ήττα που τους χάνει την 'Αργεντινή να κλάψει τα εκατομμύρια που έδωσε στο Πέρου.

ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΣ

ΔΟΜΗ τόμ. 19	8.500
ΕΛΕΥΘΕΡΟΔΑΚΗ τ. 24	8.000
ΠΑΤΥΡΟΣ - ΛΑΡΟΥΣ τόμ. 38	9.500
ΗΛΙΟΣ κάθε τόμος	700
ΓΥΝΑΙΚΑΣ τόμ. 6	2.100
ΓΙΑΤΡΙΚΗΣ τόμ. 3	1.500
ΓΙΑ ΣΑΣ ΚΥΡΙΑ ΜΟΥ τόμ. 5	2.000
ΑΛΜΑΝΑΚ ΓΥΝΑΙΚΑΣ τόμ. 2	1.200
ΣΕ ΟΥΛΑΝΙΚΗ τόμ. 5	1.250
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ ΠΑΓΟ-ΛΛΑΤΟ τόμ. 6	2.100
ΝΤΙΣΕΝ-Υ τόμ. 20	3.800
ΜΗΧΙΩΤΗ Σχολική τόμ. 10	2.600
ΠΑΤΗΣ Σχολική τ. 6	2.100
ΜΕΤΑΣΕ Σχολική τ. 6	1.400
ΓΙΑ ΣΑΣ ΠΑΙΔΙΑ σχολική τόμ. 10	3.500

'Ηγωνία του Βιβλίου

ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 32 - ΤΗΛ: 273.396, 273.488

Νέα Βιβλία

ΤΟ ΤΑΧΥΤΕΡΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΚΤΟΠΛΟΪΚΟ
ΕΓ-ΟΓ "ΙΟΝΙΣ"
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΩΡΑ 13.15' ΓΙΑ
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑ - ΙΘΑΚΗ
ΚΑΘΕ ΔΕΥΤΕΡΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΠΡΟΕΚΤΑΣΙΣ ΣΤΟΥΣ ΠΑΣΟΥΣ ΚΑΙ
ΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ
Κεντρικό Πρακτορείο: Γ. ΜΟΡΦΥ ΚΑΙ ΥΙΟΣ
ΘΕΩΝΟΣ - ΑΜΑΛΙΑΣ 6, ΤΗΛ: 420-700, 421-183, 277-329

ΕΛΛΑΣ - ΙΤΑΛΙΑ
ΦΕΡΡΥ ΜΠΟΤ "ΓΕΩΡΓΙΟΣ"
4.000 ΤΟΝΝΩΝ
Αναχωρήσεις εκ Πατρών δια Μπριντζι ώρα 0.30 μ.μ. Τρίτη - Πέμπτη - Σάββατο
Πληροφορίες - εισιτήρια εις άπαντα τα γραφεία ταξιδιών. 10% ΕΚΠΩΣΗ εις εισιτήρια α-λέ-ρετορ
Δεχόμενα έπιβάτας και αυτοκίνητα δια ΚΕΡΚΥΡΑ
ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ
'ΑΔΕΛΦΩΝ ΙΓΓΛΕΣΗ
'Οθ. 'Αμαλίας 12, τηλ. 277.776, 277.676, 277.151

ΔΙΑ ΣΑΜΗΝ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΩΡΑ 13.45
ΜΕ ΤΟ ΠΟΛΥΤΕΛΕΣ
ΕΒ «ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ»
Καθ' εκάστην ΤΡΙΤΗ προέκτασις ΙΘΑΚΗΝ, ΦΡΙΚΕΣ, ΦΙΣΚΑΡΔΟΝ, ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΝΥΔΡΙ, ΜΕΓΑ-ΝΗΣΙ, ΜΥΤΙΚΑ, ΚΑΛΑΜΟΣ, ΑΣΤΑΚΟΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ

Α)ΦΟΙΟΙ Ι. ΙΓΓΛΕΣΗ
ΟΘΩΝΟΣ ΑΜΑΛΙΑΣ 12
ΤΗΛΕΦ.: 277-776, 277-676, 224-277

ΒΕΝΕΤΙΑ
την πιο όμορφη πόλη της ΙΤΑΛΙΑΣ και στην καρδιά της ΕΥΡΩΠΗΣ
ΚΑΘΕ ΠΕΜΠΤΗ ΩΡΑ 18.00 ΑΠΟ ΠΑΤΡΑ
με το 'Υπερωκεάνειο

«ΠΑΤΡΙΣ»
24.000 ΤΟΝΝΩΝ
και κάθε Δευτέρα ώρα 13.30 κατευθείαν
ΑΓΚΩΝΑ
ΕΙδικός χαμηλός Ναύλος για Φοιτητές και νέους
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ - ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ ΣΕ ΟΛΑ
ΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ
ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ

«AQUARIUS»
NORMAN 1 - ΤΗΛΕΦΩΝΑ:
427-100 - 421-500 - 422-555 - ΠΑΤΡΑ

ΠΑΤΡΑ - ΑΓΚΩΝΑ
ΔΕΥΤΕΡΑ - ΤΡΙΤΗ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - ΣΑΒΒΑΤΟ
KARAGEORGIS LINES
ΕΚΑΣΤΗΝ ΔΕΥΤΕΡΑΝ 10ην ΕΣΠΕΡΙΝΗΝ
ΕΚΑΣΤΗΝ ΤΡΙΤΗΝ 10ην ΕΣΠΕΡΙΝΗΝ
ΕΚΑΣΤΗΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΝ 2αν ΠΡΩ΄ΙΝΗΝ
ΕΚΑΣΤΟΝ ΣΑΒΒΑΤΟΝ 2αν ΠΡΩ΄ΙΝΗΝ
ΕΙΔΙΚΗ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΔΡΧ. 1370
ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΠΑΤΡΩΝ
Π. Α. ΚΕΡΑΜΙΔΑΣ Ο. Ε.
ΘΕΩΝΟΣ - ΑΜΑΛΙΑΣ 32
ΤΗΛΕΦ.: 270-994 - 277-204, 274-554 - 222-488

ΦΩΤΟΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
κλίσεις παντός τύπου
σε τιμή γνωριμίας
ΠΑΤΡΑΙ
τηλ. 223.296
αγ.ανδρέου 55
(έντος στοάς)
Θ. ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΨΑΡΟΤΑΒΕΡΝΑ
«ΔΕΛΦΙΝΙ»
ΤΕΡΨΙΘΕΑ
ΑΠΟΨΕ ΕΓΚΑΙΝΙΑ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΗΣ ΣΑΙΖΟΝ
ΨΑΡΙΑ ΦΡΕΣΚΑ, Κουζίνα εκλεκτή - ΤΙΜΕΣ ΦΙΛΙΚΕΣ
Διευθυντής:
ΝΤΕΤΟΣ ΣΤΟΛΛΑΣ
Στην κουζίνα ο
ΗΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ
ΣΗΜ.: Για τους φιλάθλους σήμερα και αύριο ήμιτελικός και τελικός Μουντιάλ με ΕΓΧΡΩΜΗ Τηλεόραση CENTURY 26 ίντσών

Χάρη στο καινούργιο λάστιχο
Ράντιαλ XCA MICHELIN
τό φορτηγάκι σας γίνεται
ΚΑΛΥΤΕΡΟ
καί **ΠΙΟ**
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
ΑΘ. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.
ΟΘΩΝΟΣ - ΑΜΑΛΙΑΣ 16 - ΠΑΤΡΑΙ
ΤΗΛΕΦ. 277-456
MICHELIN